Nota 01-  Aumento do patrimônio Líquido em decorrência da inscrição dívida ativa não tributária no valor de R$ 32.604.975,34 (trinta e dois milhões), sendo
créditos a curto prazo totalizaram o valor de R$ 2.054.831,91 (dois milhões, cinquenta e quatro mil, oitocentos e trinta e um reais e noventa e um centavos),
conforme Conta Contábil 113000000 e os créditos a longo prazo Conta Contábil 121100000, o valor de R$ 30.071.668,98 ( trinta milhões, setenta e um mil,
seiscentos e sessenta e oito reais e noventa e oito centavos).

Protocolo 0011552952

SEDAM
Portaria nº 142 de 20 de maio de 2020

Dispõe sobre medidas complementares ao Decreto nº 25.049, de 14 de maio de 2020
que Institui o Sistema de Distanciamento Social controlado para fins de prevenção e de

[...]

Aquisição de material permanente (roçadeira lateral) para suprir necessidades deste FITHA/DER-RO, através da ata de registro
de preço nº 200/2019 SUPEL.

CLÁUSULA QUINTA – DOS PREÇOS E DOS CRÉDITOS ORÇAMENTÁRIOS

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O valor do presente Contrato é de R$ 114.799,96  (cento e quatorze mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos), de acordo com os valores especificados na Proposta de preços e Planilhas de Preços. Os preços contratuais não serão reajustados.

PARÁGRAFO SEGUNDO: As despesas decorrentes da aquisição dos materiais/bens correrão por conta dos recursos consignados na Fonte de Recurso:
228, Programa de atividade: 26.782.2106.1386, Elemento de Despesa: 44.90.52, do ano de 2020, provenientes do FUNDO DE INFRAESTRUTURA
DE TRANSPORTE E HABITAÇÃO - FITHA/RO, correndo à conta da seguinte programação:

R$ 114.799,96  (cento e quatorze mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos), Programa / Atividade – 267.822.106.13.86.00.00 –
Fonte: 0228 - Elemento de Despesa 44.90.52, Licitação: PREGÃO, – Modalidade: 5 - Global, conforme Nota de Empenho nº 2020NE00054 de 17.04.2020,
(0011210384).

DO PRAZO:

[...]

BOA VISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI , CNPJ 24.137.809/0001-28, vencedora do LOTE 01 (MULTI EXERCITADOR, SIMULADOR DE
CAVALGADA DUPLO, ALONGADOR COM 3 ALTURAS, SURF DUPLO, PRESSÃO DE PERNAS DUPLO, SIMULADOR DE REMO, SIMULADOR DE
CAMINHADA DUPLO, ESQUI DUPLO, ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL DUPLO E PLACA ORIENTATIVA) com proposta no valor total de R$ 704.441,64
(setecentos e quatro mil, quatrocentos e quarenta e um reais, sessenta e quatro centavos), e;

2. MG COMERCIAL EIRELI, CNPJ 18.108.624/0001-92 , vencedora do LOTE 02 (MULTI EXERCITADOR, SIMULADOR DE CAVALGADA DUPLO,
ALONGADOR COM 3 ALTURAS, SURF DUPLO, PRESSÃO DE PERNAS DUPLO, SIMULADOR DE REMO, SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO,
ESQUI DUPLO, ROTAÇÃO DUPLA DIAGONAL DUPLO E PLACA ORIENTATIVA) com proposta no valor total de R$ 1.308.248,76 (Um milhão, trezentos e
oito mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos).

Assim, encaminhem-se para agendamento da publicação do ato acima no Diário Oficial.

Empós a publicação, anexar a mesma aos autos.

Por fim, encaminhem-se a SUPEL para elaboração e publicação da Ata de Registro de Preços.

[...]

visando o atendimento às demandas dos serviços de pavimentação asfáltica do município de Porto Velho – RO, em favor da empresa:

1. CASCALHEIRA BELA VISTA EIRELI EPP, CNPJ 15.665.620/0001-17 ​ , vencedora do Item 001 (Aquisição de Cascalho Laterítico, conforme especificação
da NORMA DNIT 141/2010 - ES) no valor total de R$ 319.500,00 (Trezentos e dezenove mil e quinhentos reais).

Assim, encaminhem-se para agendamento da publicação do ato acima no Diário Oficial;

Empós à Gerência Financeira para emissão da nota de empenho;

Por fim, encaminhem-se a PROJUR para elaboração do contrato.

Porto Velho/RO, 20 de maio de 2020.